



平成17年3月期 第3四半期業績の概況（連結）

平成17年2月10日

会社名 シダックス株式会社

(JASDAQ・コード番号: 4837)

(URL <http://www.shidax.co.jp/>)

代表者 代表取締役社長 志太 勤一

問い合わせ先 常務取締役 藤田 一郎

(Tel: (03) 5784-8911)

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

売上高又は売上に対応する事項の会計処理の方法の最近連結会計年度における認識の方法との相違の有無

: 有・**無**

2. 平成17年3月期第3四半期業績の概況（平成16年4月1日～平成16年12月31日）

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第3四半期	116,571	110.7	2,275		1,956		540	
16年3月期第3四半期	105,333							
(参考)16年3月期	140,909		4,934		4,436		1,137	

- (注) 1. 売上高以外の四半期経営成績の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期については記載しておりません。
 2. 売上高におけるパーセント表示は、対前年同四半期比を示しております。
 3. 売上高、営業利益等の数値は独立監査人の監査を受けておりません。

[売上高に関する補足説明]

事業の種類別セグメントの売上は、次のとおりであります。

新規連結子会社であるシダックスシーアンドブイ株式会社の株式を平成16年12月22日に取得したため、みなし取得日を平成16年10月1日といたしました。なお、当該会社の事業は、事業の種類別セグメントの区分でコンビニエンス中食事業としております。

平成16年3月期第3四半期

(単位: 百万円)

	エスビックス事業	コトワケフードサービス事業	メディアフードサービス事業	レストランカフェ事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	7,383	30,242	23,395	43,945	366	105,333		105,333
(2)セグメント間の内部売上高	24,222	8	-	1	1	24,233	(24,233)	-
計	31,605	30,250	23,395	43,947	368	129,567	(24,233)	105,333

平成17年3月期第3四半期

(単位: 百万円)

	エスビックス事業	コトワケフードサービス事業	メディアフードサービス事業	レストランカフェ事業	コンビニエンス中食事業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高									
(1)外部顧客に対する売上高	8,206	30,466	27,403	46,771	3,034	689	116,571		116,571
(2)セグメント間の内部売上高	29,813	39		3		399	30,256	(30,256)	
計	38,020	30,506	27,403	46,774	3,034	1,089	146,828	(30,256)	116,571

(エスロジックス事業)

当社グループでの店舗、事業所からの要望に細かく対応し導入率がアップしました。また当社グループの事業拡大に伴いエス・ロジックス(株)商品を購入する問屋取引も拡大しました。以上の結果、外部顧客売上は8,206百万円(前年同期比111.1%)となりました。

(コントラクトフードサービス事業)

シダックスフードサービス(株)、シダックスフードサービス北海道(株)、シダックスレストランマネジメント(株)及びシダックスデリカクリエイティブ(株)の4社の店舗数は1,663店となり、前年同四半期末に比較して36店減少しました。前年は3ヶ月稼働のシダックスデリカクリエイティブ(株)が9ヶ月稼働しているため30,466百万円(前年同期比100.7%)となりました。なお、既存の運営継続店の売上前年同四半期比98.3%であります。

(メディカルフードサービス事業)

前年同四半期末に比較して病院・有床診療所53増、老人保健施設・特別養護等その他施設111増、合計164増の902施設となり、27,403百万円(前年同期比117.1%)となりました。なお、既存の運営継続店の売上前年同四半期比は、99.2%であります。

(レストランカラオケ事業)

前年同四半期末に比較して繁華街型15増の51店舗、郊外型15増の249店舗、合計30増の300店舗となり46,771百万円(前年同期比106.4%)となりました。既存の運営継続店の売上前年同四半期比は93.8%であります。

(コンビニエンス中食事業)

当セグメントの事業は、病院、企業、官公庁、大学・短期大学、オフィスビル等において食料品、日用品、衣料品、書籍・雑誌・新聞、医療衛生用品等を販売する売店の受託運営であります。当四半期末の店舗数は320店舗、売上高は3,034百万円となりました。

(2) 当四半期において企業集団の財政状態及び経営成績に重要な影響を与えた事象

該当する事項はありません。

3. 平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日~平成17年3月31日)

	予想売上高	予想経常利益	予想当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	156,500	1,800	0

業績予想に関する定性的情報等

業績予想につきましては、平成17年1月6日予想に変更はありません。

以 上